PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) -

POLÍCIA CIENTÍFICA

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO-GERAL

EDITAL nº 028/2021

CONVOCAÇÃO CONDICIONAL – CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas, com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de
2017, no Decreto nº 5.941, de 20 de Outubro de 2020, na Portaria do CG nº 1.056,
de 23 de novembro de 2020, considerando os itens 1.1 e 11.1 do Edital nº 001/2020,
e considerando a decisão proferida nos autos n º 0001358-92.2021.8.16.0179
INCLUI CONDICIONALMENTE o militar abaixo relacionado na lista de aprovados
na fase de investigação de vida funcional e social e CONVOCA para realização do
curso de capacitação junto à Academia de Ciências Forenses da Polícia Científca,
devendo se apresentar na sede da Polícia Científica de Guarapuava situada à R.
Eng. Antônio Rebouças, 1755 - Santa Cruz, Guarapuava - PR, 85015-410, na data
de 9 de agosto de 2021 às 8h30min.

NOME GRAD. RG
ÚLTIMA

PROMOÇÃO

VERNER JOSE NICKEL Cb. 1.886.624-2 04/12/1996

1º Ten. QOPM Lucas Matheus Lopes,
Presidente do Processo Seletivo.

4
4

Assinatura Avançada realizada por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus Lopes em 06/08/2021 10:01. Inserido ao protocolo 17.948.512-5 por: Leonardo Provin Dias em:
05/08/2021 17:17. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 7625bad1d56c616af56809be9901b113.

4a
4

Documento: 42.Edital0282021ConvocacaocomplementarCUMPRIMENTODEMS.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus Lopes em 06/08/2021 10:01.

Inserido ao protocolo 17.948.512-5 por: Leonardo Provin Dias em: 05/08/2021 17:17.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
7625bad1d56c616af56809be9901b113.